

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองบันนังกระแจะ บ้านบันนังกระแจะ หมู่ที่ 1 - 5 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 28.00 เมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อสะพานคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE BRIDGE)	เหมาจ่าย	1.000	185,500.00	185,500.00	1.2697	235,529.35	235,529.35
2	1.2 ทางเบี่ยงชั่วคราว 2. งานก่อสร้างสะพาน ความกว้าง 7.00 ม. ความยาว 28.00 ม. (ช่วง 9/10/9 ม.)	แท่ง	1.000	76,733.52	76,733.52	1.2697	97,428.55	97,428.55
3	2.1 งานเสาเข็ม 2.1.1 เสาเข็มสี่เหลี่ยม 0.40*0.40*15.00 ม. (8-DB25 มม.*6.00 ม.)	ต้น	24.000	32,517.14	780,411.36	1.2697	41,287.01	990,888.30
4	2.2 งานตอม่อรับพื้นสะพาน 2.2.1 ตอม่อรับพื้นสะพานดัดริม ช่วง 9.00 ม.	ดัด	2.000	100,552.56	201,105.12	1.2697	127,671.58	255,343.17
5	2.2.2 ตอม่อรับพื้นสะพานดัดกลาง ช่วง 10.00 ม. 2.3 งานพื้นสะพาน	ดัด	2.000	79,881.62	159,763.24	1.2697	101,425.69	202,851.38

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองบันนังกระแจะ บ้านบันนังกระแจะ หมู่ที่ 1 - 5 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 28.00 เมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	2.3.1 PLANK GIRDER สำหรับช่วงยาว 9.00 ม. (ตัวริม)	แผ่น	4.000	41,915.00	167,660.00	1.2697	53,219.47	212,877.90
7	2.3.2 PLANK GIRDER สำหรับช่วงยาว 9.00 ม. (ตัวกลาง)	แผ่น	12.000	37,415.00	448,980.00	1.2697	47,505.82	570,069.90
8	2.3.3 PLANK GIRDER สำหรับช่วงยาว 10.00 ม. (ตัวริม)	แผ่น	2.000	46,719.00	93,438.00	1.2697	59,319.11	118,638.22
9	2.3.4 PLANK GIRDER สำหรับช่วงยาว 10.00 ม. (ตัวกลาง)	แผ่น	6.000	41,719.00	250,314.00	1.2697	52,970.61	317,823.68
10	2.3.5 งานคอนกรีตทับหน้าพื้นสะพาน 2.4 งานราวสะพาน และงานอื่น ๆ	ตร.ม.	196.000	411.68	80,689.28	1.2697	522.71	102,451.17
11	2.4.1 งานราวสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	56.000	2,389.80	133,828.80	1.2697	3,034.32	169,922.42
12	2.4.2 ป้ายสะพานขนาด 0.25*0.85 ม.	แผ่น	2.000	3,000.00	6,000.00	1.2697	3,809.10	7,618.20
13	2.4.3 งาน BRIDGE APPROACH SLAB	ตร.ม.	106.000	1,277.49	135,413.94	1.2697	1,622.02	171,935.07
14	2.4.4 งานเจาะสำรวจดิน BORING LOG 3. งานดิน (EARTHWORK) 3.1 งานวางป่าและชุดต่อ	จุด	2.000	15,000.00	30,000.00	1.2697	19,045.50	38,091.00

สถาพร ชนะชนม์

14 มีนาคม 2568 11:04:52

หน้า 2 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองบันนังกระแจะ บ้านบันนังกระแจะ หมู่ที่ 1 - 5 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 28.00 เมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
15	3.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	500.000	1.83	915.00	1.3714	2.50	1,254.83
	4. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	4.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
16	4.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	19.600	305.55	5,988.78	1.3714	419.03	8,213.01
	4.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
17	4.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	20.000	705.05	14,101.00	1.3714	966.90	19,338.11
	5. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	5.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							

สถาพร ชนะชนม์

14 มีนาคม 2568 11:04:52

หน้า 3 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองบันนังกระแจะ บ้านบันนังกระแจะ หมู่ที่ 1 - 5 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 28.00 เมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
18	5.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	400.000	479.96	191,984.00	1.3714	658.21	263,286.85
19	5.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.000	237.26	949.04	1.3714	325.37	1,301.51
20	5.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	76.000	121.49	9,233.24	1.3714	166.61	12,662.46
	6. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
21	6.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม.	ม.	52.000	2,679.48	139,332.96	1.3714	3,674.63	191,081.22
	7. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	7.1 งานแผงกั้นจราจร (GUARDRAIL)							
22	7.1.1 ราวกั้นอันตราย W-BEAM หนา 2.5 มม. (W - BEAM GUARDRAIL) (THICKNESS 2.5 MM.)	ม.	48.000	2,176.66	104,479.68	1.3714	2,985.07	143,283.43
	7.2 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)							

สถาพร ชนะชนม์

14 มีนาคม 2568 11:04:52

หน้า 4 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองบันนังกระแจะ บ้านบันนังกระแจะ หมู่ที่ 1 - 5 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 28.00 เมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
23	7.2.1 รางระบายน้ำด้านข้าง (SIDE DITCH LINING) 7.2.1.1 รางระบายน้ำด้านข้างแบบ 2 (SIDE DITCH LINING TYPE II) (DWG.NO.DS-201)	ตร.ม.	490.000	253.69	124,308.10	1.3714	347.91	170,476.12
24	7.2.2 รางระบายน้ำคอนกรีตด้านข้างภูเขา(CONCRETE DITCH AT HILLSIDE) 7.2.2.1 รางระบายน้ำคอนกรีตด้านข้างภูเขาแบบ A (CONCRETE DITCH AT HILLSIDE TYPE A) (DWG.NO.DS-202)	ม.	75.000	1,064.83	79,862.25	1.3714	1,460.30	109,523.08
	8. งานชลประทาน : ราคากลาง							3,395,480.58
รวมราคากลาง								7,807,369.51
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								8,197,737.98

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองบันนังกระแจะ บ้านบันนังกระแจะ หมู่ที่ 1 - 5 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 28.00 เมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างสะพาน บริเวณคลองบ้านนังกระแจะ บ้านบ้านนังกระแจะ หมู่ที่ 1 - 5 ตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา ความกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 28.00 เมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

สถาพร ชนะชนม์
(สถาพร ชนะชนม์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อธิปัตย์ ศติมณฑล
(อธิปัตย์ ศติมณฑล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

วิทวัส วาสประสงค์
(วิทวัส วาสประสงค์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สถาพร ชนะชนม์

14 มีนาคม 2568